Di Rayy at-Thabari berguru kepada Ibnu Humaid, Abu Abdallah Muhammad bin Humaid al-Razi, disamping ia juga menimba ilmu dari al-Musanna bin Ibrahim al-Ibili, khusus di bidang hadis. Selanjutnya ia menuju Baghdad berekspetasi untuk studi kepada Ahmad bin Hambal (164-241 H / 780-855 M), ternyata ia telah wafat, kemudian segera putar haluan menuju dua kota besar Selatan Baghdad, yakni Basrah dan Kufah, sambil mampir ke Wasit karena satu jalur perjalanan dalam rangka studi dan riset. Di Basrah at-Thabari berguru kepada Muhammad bin ' Abd al-A'la al-Shan'ani (w. 245 H / 859 M), Muhammad bin Musa al-Harasi (w. 248 H / 862 M) dan Abu al-As'as Ahmad bin al-Miqdam (w. 253 H / 867 M), disamping kepada Abu al-Jawza' Ahmad bin Usman (w.

¹¹Yunus Hasan Abidu, *Sejarah Tafsir dan Metode Para Mufassir*, (Jakarta: Gaya Media, 2007) 68.

246/860). Khusus bidang tafsir at-Thabari berguru kepada seorang Basrah Humaid bin Mas'adah dan Bisr bin Mu'az al-'Aqadi (w. akhir 245 H / 859-860 M), meski sebelumnya pemah banyak menyerap pengetahuan tafsir dari seorang Kufah Hannad bin al-Sari (w. 243 H / 857 M).¹²

Setelah beberapa waktu di dua kota tersebut, ia kembali ke Baghdad dan menetap untuk waktu yang lama, dan masih *concern* bidang *qira'ah*, fiqh dengan bimbingan guru, seperti Ahmad bin Yusuf al-Sa'labi, al-Hasan ibn Muhammad al-Sabbah al-Za'farani dan Abi Sa'id al-Astakhari.

sebagaimana yang diterbitkan oleh Dar al-Ma'a'rif Mesir edisi terbaru yang ditahqiq oleh Muhammad Mahmud Syakir menjadi 15 jilid.³⁵
4. Ikhtilaf Ulama' al-Amsar fi Ahkam Syara'i al-Islam. Manuskrip ini ditemukan dipergustakaan Berlin. Kitab tersebut telah disebarluaskan oleh Doktor Frederick dan dicetak oleh percetakan al-Mausu'at di Mesir pada tahun 1320 H / 1902 M dengan jusul Ikhtilaf Fuqaha'. Dan berjumlah 3000 lembar.³⁶
5. Tahdzib al-Asar wa Tafsil al-Sabit 'an Rasulillah min al-Akba'r, yang dinamakan oleh al-Qathi dengan Syarh al-Asar.³⁷
6. al-Jami' fi al-Qira'at
7. Latif al-Qaul fi ahkam al-Sura'i al-Islam. Yang berjumlah 2500 lembar.³⁸
8.